PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Botucatu, 19 de fevereiro de 2025.

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Clarita Cristina Balestrin, Secretária Municipal Esportes e Promoção

da Qualidade de Vida, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 53,

aprovado na Sessão Ordinária de 10/02/2025, de autoria do nobre Vereador WELINTON JAPA

MDB, através do qual solicita: que a quadra de areia localizada na Praça Padre Bento, no

Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab 1), seja transformada em um campo de futebol

society. dizer o que segue:

Em relação a este requerimento, destacamos que o Conjunto
Habitacional Humberto Popolo dispõe de um campo society sintético localizada defronte a
Padaria Rainha, na Av. Dr. Jaime de Almeida Pinto e na Praça da Juventude “José Fernando
Donida”

Para este requerimento destacamos ser fundamental a avaliação
técnica e orçamentária, assim como, do departamento de projetos para validação desta
necessidade.

Atenciosamente,

EB.
Clarita Cristina Balestrin
Secretaria de Esportes e

Promoção da Qualidade de Vida
Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora (14) 3811-1525 * 3811-1528
(Ginásio Municipal) esportesQbotucatu.sp.gov.br
Rotiucati-SP | CFP TR AN4-4920 mma haticati en gov hr